



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE**

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS**

**OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.**

**DATA BASE: MARÇO/2024**

**PREÇO BASE: TABELA SINAPI CEARÁ NÃO DESONERADA DE MARÇO/2024 E TABELA ANP MAR/2024**

**BDI: SERVIÇO (20,09%) / FORNECIMENTO DE MATERIAIS (15%)**

**ENCARGOS: HORISTA (115,02%) / MENSALISTA (71,66%)**

**COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

**C3235 - ROCHA PARA BRITAGEM - M3**

**EQUIPAMENTOS (CHORARIO)**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	0,0000	47,4699	0,0000
10645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	0,0000	26,6347	0,0000
10728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,0588	137,6289	8,0958
10759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	0,1765	28,0274	4,9460
				<b>Total:</b>	<b>13,0418</b>

**MAO DE OBRA**

10221	BLASTER	H	0,0588	26,7300	1,5724
12543	SERVENTE	H	0,5882	20,2600	11,9176
				<b>Total:</b>	<b>13,4900</b>

**MATERIAIS**

10860	CORDEL DETONANTE	M	1,2400	6,0100	7,4524
12326	ESPOLETA	UN	0,0090	7,4000	0,0666
12329	ESTOPIM	M	0,0600	7,2500	0,4350
12507	DINAMITE 60%	KG	0,0500	18,6700	0,9335
12535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,0005	729,0700	0,3645
12568	DINAMITE GRANULADA	KG	0,5400	16,0600	8,6724
				<b>Total:</b>	<b>17,9244</b>

**Total Simples: 44,46**

**Encargos Sociais: INCLUSO**

**Valor BDI: 0,00**

**Valor Geral: 44,46**

**C3316 - USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A QUENTE - M3**

**EQUIPAMENTOS (CHORARIO)**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10564	AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHI)	H	0,0000	52,3709	0,0000
10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,0222	88,0472	1,9524

*[Handwritten signature]*

D.V.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE**

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS**

**OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.**

**DATA BASE: MARÇO/2024**

**PREÇO BASE: TABELA SINAPI CEARÁ NÃO DESONERADA DE MARÇO/2024 E TABELA ANP MAR/2024**

**BDI: SERVIÇO (20,09%) / FORNECIMENTO DE MATERIAIS (15%)**

**ENCARGOS: HORISTA (115,02%) / MENSALISTA (71,66%)**

**COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

I0626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	0,0000	35,7858	0,0000
I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	0,0000	23,6427	0,0000
I0669	USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHI)	H	0,0000	368,4039	0,0000
I0678	AQUECEDOR FLUIDO TÉRMICO (CHP)	H	0,0435	75,5065	3,2829
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,0213	233,4827	4,9742
I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,0435	178,4158	7,7572
I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,0870	34,6907	3,0166
I0782	USINA DE MISTURA BETUM. A QUENTE (CHP)	H	0,0435	1.452,3579	63,1460
				<b>Total:</b>	<b>84,1293</b>
<b>MAO DE OBRA</b>					
I2543	SERVENTE	H	0,3478	20,2600	7,0470
				<b>Total:</b>	<b>7,0470</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>91,18</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>91,18</b>

**Ricardo Dantas Sampaio**  
Secretário de Infraestrutura, Urbanismo  
Agropecuária e Recursos Hídricos  
CPF: 357.126.383-00  
Portaria Nº 744/2021

**D.V.**  
**Danilo Vieira**  
ENGENHEIRO CIVIL - RNP 062004598-1  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE